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NIRB File No.: 12MN043 

DFO File No.: NU-12-0010 

 

ᐊᐃᕆᓕ 9, 2013 

 

ᐆᒧᙵ ᑐᕌᖅᑐᖅ: ᓯᑳᑦ ᑐᕋᔅᓗᕐᒧᑦ  

   ᐱᔪᖕᓇᐅᑎᑖᖅᑎᑕᐅᔪᒪᔪᓄᑦ ᓯᕗᓂᖅᑎᒋᔭᖅ 

ᐃᐊᒻᐃᐊᒻᔩ  ᒥᓄᕈᓪᔅ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᐊᑐᓪᔅ ᒍᕈᑉ  

2600-1177 ᓯᑐᕆᑦ.  

ᕚᓐᑯᕙ, ᕕᓯ, V6E 2K3 

 

ᐊᒻᒪ:  ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓅᖓᔪᓂᒃ ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᑐᓂᐅᕋᖅᑕᐅᖕᒥᔪᑦ ᐆᒪ 

ᐊᔾᔨᐊᓂᒃ ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ  ᓱᑲᔪᒃᑯᓪᓗ  

 

ᒪᑐᒥᙵᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ :ᑐᓴᐅᒪᔭᒃᓴᖅ ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ ᐃᐊᒻᐃᐊᒻᔩᒃᑯᑦ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᖓᓄᑦ 

 
 

ᒥᔅᑕ ᑐᕋᔅᓘᖓᐃ ᐊᒻᒪ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓪᓗ: 

 

ᐊᐃᕆᓕ 8, 2013ᖑᑎᓪᓗᒍ   ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ (NIRB -ᑯᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ)  ᐆᒥᙵ 

ᑎᑎᖃᒥᑦ ᑎᑭᕝᕕᐅᕋᑖᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ    ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᑲᓇᑕᒥ 

ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᐊᓂ ᒥᓂᔅᑕᖓᓐᓂᒃ ᕗᕐᓈᑦ ᕕᐊᓪᑯᐊᑦᒥᑦ  ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᑏᓯᒻᒥᕆ 14, 2012ᖑᑎᓪᓗᒍ  

ᕿᒥᕐᕈᐊᖅᑕᕕᓂᖓᓄᑦ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᕕᓂᖓᓐᓄᑦ ᑐᓴᐅᒪᖁᔭᒥᓂᒃ ᑖᒃᑯᐊ ᐃᐊᒻᐃᐊᒻᔩ  ᒥᓄᕈᓪᔅ ᐊᒻᒪᓗ ᒥᐊᑐᓪᔅ 

ᒍᕈᑉ “ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓅᖓᔪᓂᒃ” ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᖓᓄᑦ  (NIRBᑯᓐᓄᑦ ᓈᓴᐅᑎᖃᖅᑎᑕᖅ.: 

12MN043-ᒥᑦ).   ᒥᓂᔅᑕ ᐊᖏᖅᓯᒪᔪᖅ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐊᑐᓕᖁᔭᕕᓂᖓᓄᑦ  ᑖᓐᓇ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓅᖓᔪᓂᒃ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᐃᓄᒋᐊᒃᑎᓪᓗᒍ ᑲᑎᒪᔾᔪᑕᐅᓗᓂ 

ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂᒃ   ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᕈᑎᑦ ᐃᓚᖓ 5 ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 6 ᐃᓛᒃᑯᑦ 12  

ᒪᓕᒡᓗᒍ (NLCA),  ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖃᔪᔪᖅ ᑖᓐᓇ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᕈᑎᑦ ᐃᓛᒃᑯᑦ 12 ᐃᓚᖓ 5  

ᒪᓕᒡᓗᒍ.  

 

ᑖᓐᓇ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓅᖓᔪᓂᒃ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ   ᕿᑎᕐᒥᐅᓃᑦᑐᖅ ᓄᓇᕘᒥ 

ᐊᑕᐅᓯᐅᒋᑦᑐᒥ ᐅᔭᕋᒃᑕᕈᒪᕕᐅᔪᖅ  ᑖᓐᓇ ᐊᐃᓴᒃ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᐅᓇᔭᖅᑐᖅ ᐅᖓᓯᖕᓂᖃᖅᑎᒋᔪᖅ ᐃᒻᒪᖄ 260 

ᑭᓚᒦᑕᓂᒃ (km) ᓂᒋᖅᐸᓯᐊᑕ ᑲᓇᖕᓇᕈᔪᐊᓂᒃ ᖁᕐᓗᖅᑑᑉ; ᑖᓐᓇᓗ ᕼᐊᐃ ᓚᐃᒃᒥ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᐅᖃᑦᑕᕋᔭᖅᑐᖅ 300 

ᑭᓚᒦᑕᓂᒃ (km)  ᐃᒻᒪᖄ ᐅᖓᓯᖕᓂᖃᖅᑎᒋᓇᔭᖅᑐᖅ ᐅᐊᖕᓇᖓᑦᑕ ᑲᓇᖕᓇᖅᐸᓯᐊᖓᓐᓂᒃ ᐊᐃᓵᒃ 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᒋᓇᔭᖅᑕᖓᓐᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 187 ᑭᓚᒦᑕᓂᒃ ᓂᒋᖅᐸᓯᐊᑕ ᑲᓇᖕᓇᕈᔪᐊᓂᒃ ᖁᕐᓗᖅᑑᒥᑦ; ᒍᕋᐃᔅ ᐸᐃᒥᓗ 

ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᖃᕐᕕᒋᔭᖓᑦ ᐅᖓᓯᖕᓂᖃᖅᑎᒋᓂᐊᖅᑐᕆᔭᐅᓪᓗᓂ ᐃᒻᒪᖄ ᐅᖓᓯᖕᓂᖃᖅᑎᒋᓇᔭᖅᑐᖅ 328 ᑭᓚᒦᑕᓂᒃ 

ᐊᐃᑉᓵᒃ ᐅᐊᖕᓇᖓᓐᓂ ᐊᒻᒪᓗ 179 ᑭᓚᒦᑕᓂᒃ ᑲᓇᖕᓇᖅᐸᓯᐊᓂᒃ ᖁᕐᓗᖅᑑᒥᑦ.   

 

MMG-ᑯᑦ ᓴᕕᕋᔭᒃᓴᖅᑕᕐᕕᓕᐅᕈᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᓯᖁᑦᑎᕆᕕᓕᐅᕈᒪᓂᐊᕆᓪᓗᑎᒡᓗ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᖁᓕᓂᒃ ᒪᕐᕉᖕᓂᒡᓗ ᐊᒻᒪᓗ 

ᐃᒻᒪᖄ 2 ᒥᓕᐊᓐ ᑕᓐᔅᓂᒃ ᐅᑭᐅᖅ ᑕᒫᖅ ᐅᔭᕋᒃᑕᖃᑦᑕᕐᓂᐊᕋᓱᒋᓪᓗᑎᒡᓗ.  ᔨᖕᒃᑕᓗᐊᖃᑦᑕᕋᔭᖅᑐᑦ ᑕᒡᕙᙵᑦ 

ᑲᓐᓅᔭᓂᒡᓗ ᐊᒻᒪᓗ ᑯᓯᖅᑐᒐᒃᓴᓂᒡᓗ ᓴᕕᕋᔭᒃᓴᓂᒃ. ᑕᒪᒃᑮᖕᓂ ᑕᐃᒪ ᓄᓇᐅᑉ ᖄᖓᓐᓂᒃ ᐃᑭᐊᖓᓂᒡᓗ ᐊᐃᓵᒃᒥ 

ᕼᐊᐃ ᓚᐃᒃᒥᓗ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᒋᔪᒪᓂᐊᖅᑕᖏᖕᓂᒃ, ᐅᑭᐅᓂᒫᕐᓗ ᐊᑐᕆᐊᒃᓴᓕᐅᕈᒪᓪᓗᑎᒡᓗ ᐅᑯᓄᒐ ᐊᐃᓵᒃᒦᖓᔪᒃᓴᒥᑦ 
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ᕼᐊᐃ ᓚᐃᒃᒨᖓᓂᐊᕐᓗᓂ ᑕᒃᐸᐅᖓ ᒍᕋᐃᔅ ᐊᐃᑉ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᖓᓅᖓᓇᔭᕐᓗᓂ ᐊᑐᕆᐊᒃᓴᓕᐊᕆᔪᒪᔭᖓᑦ 

ᑕᐃᒪᐃᓐᓇᔭᖅᑐᖅ, ᐊᒻᒪᓗ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᒃᓴᓕᐅᕈᒪᓂᐊᕐᒥᔪᑦᑕᐅᖅ ᒍᕋᐃᔅ ᐸᐃᒥ.  MMG-ᑯᑦ 

ᓴᓇᕙᓪᓕᐊᓪᓚᕆᖕᓂᐊᓵᕐᓗᑎᒡᒎᖅ ᐊᒡᔭᖅᑐᐃᕙᓪᓕᐊᓇᔭᖅᑐᑦ 2014ᖑᓕᖅᐸᑦ, 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᒃᓴᓕᐅᖅᐸᓪᓕᐊᔪᒪᓇᔭᖅᑐᐃᒡᒎᖅ 2015ᖑᓕᖅᐸᑦ, ᐅᔭᕋᒃᑕᖅᐸᓪᓕᐊᓕᕐᓗᑎᒡᓗ 2017ᖑᓕᖅᐸᑦ 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᓂᐊᖅᑐᕆᔪᑦ ᑖᒃᑯᓇᙵᑦ ᐅᑭᐅᓂᒃ ᖁᓕᓂᒃ ᒪᕐᕉᖕᓂᒡᓗᓂᐊᕋᓱᒋᔪᓂᒃ.  ᐅᔭᕋᒃᑕᕇᕈᑎᒃ ᑕᐃᒪ ᐅᑭᐅᓂᒃ 

ᒪᕐᕉᖕᓂᒃ ᐱᖓᓱᓂᒡᓗᑭᐊᖅ ᐅᒃᑯᐊᖅᓯᕙᓪᓕᐊᓇᔭᖅᑐᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᓗᑎᒡᓗ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᒋᔭᕕᓂᕐᒥᖕᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 

ᐅᑭᐅᓂᒃ ᑕᓪᓕᒪᓂᒃ ᒪᕐᕉᖕᓂᒡᓗ ᐊᕙᑎᖏᓐᓃᑦᑐᓂᒃ ᓱᓐᓂᖅᑐᖃᖅᐸᓪᓕᐊᓂᓕᙱᒃᑲᓗᐊᕆᐊᖓᓐᓂᒃ 

ᖃᐅᔨᓴᖃᑦᑕᕋᔭᕆᓪᓗᑎᒡᓗ ᓇᐅᑦᓯᖅᑐᖃᑦᑕᕐᓗᒍ ᐊᕙᑎᒥᐅᑕᓂᑦᑐᑦ.   

 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᖏᕈᑎᑦ ᐃᓛᒃᑯᑦ 12.5.1 ᒪᓕᒡᓗᒍ, ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ  ᑐᓴᐅᒪᖁᑦᓯᐊᓚᐅᖅᑕᖏᑦ  

ᐃᓱᒫᓗᑕᐅᑦᓯᐊᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓂᒡᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᒋᓂᐊᖅᑕᖓᑦᑕ 

ᐃᓚᒋᓂᐊᖅᑕᖓᓐᓄᑦ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓅᖓᔪᓂᒃ: 

 

 ᓱᑯᑦᓯᐊᓃᓐᓂᖓᓄᑦ,  ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓄᓪᓗ ᐊᒻᒪᓗ ᖃᓄᑎᒋ  ᓯᐊᒃᓯᒪᓂᖃᖅᑎᒋᔭᕆᐊᖓᓂᒡᓗ 

ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ,   ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᑦᓯᐊᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ   ᐱᓇᓱᐊᒐᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᐊᖏᕈᑎᖃᕐᕕᐅᔫᑉ 

ᓯᓚᑖᒎᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ.   ᒥᓂᔅᑕ ᐅᖃᓚᐅᖅᓯᒪᔪᖅ ᐃᒫᒃ: “ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᑦᓯᐊᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ   

ᐱᓇᓱᐊᒐᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᐊᖏᕈᑎᖃᕐᕕᐅᔫᑉ ᓯᓚᑖᒎᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᖅ,  

ᐃᓚᕋᓯᐅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓪᓇᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐅᒥᐊᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐅᔭᕋᒃᑕᒐᐅᓂᑯᕕᓂᕐᓂᒃ 

ᐊᒡᔭᖅᑐᐃᓕᖅᐸᑕ ᐊᒡᔭᖅᑐᐃᓕᖅᐸᑕᓗ, ᓄᓇᐃᑦ ᐃᕐᒥᕐᕕᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑰᖕᓄᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖏᑦ,  

ᕿᖓᐅᒃ ᑐᒃᑐᖏᑦ ᓇᔪᖃᑦᑕᖅᑕᖏᓪᓗ, ᐃᓄᓕᕆᓂᖅ−ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒨᖓᔪᓪᓗ 

ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᔪᓐᓇᓂᖏᑦ ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᓯᒪᔪᓅᖓᔪᑦ.”  

 

 ᒥᓂᔅᑕ ᑐᓴᐅᒪᖁᔨᓚᐅᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᒻᒪᕆᐅᓂᖓᓂᒃ ᐃᓄᐃᑦ ᐊᔾᔨᒌᖕᑦᑑᑏᑦ ᓄᐊᖅᑲᑎᒌᙱᑦᑐᑦ 

ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓂᒃ ᓄᓇᓖᑦ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᐅᕐᓂᖏᓐᓃᑦᑐᑦ   

ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᐅᓂᐊᖅᑐᒦᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᑦᓯᐊᕈᓐᓇᕐᓂᐊᕐᒪᑕᓗ ᑕᒪᒃᑯᐊ ᐊᖏᕈᑎᖃᕐᕕᐅᔫᑉ ᓯᓚᑖᒎᖅᓯᒪᔪᓂᒃ 

ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ.     

 

 ᒥᓂᔅᑕ ᑐᓴᐅᒪᖁᔨᓚᐅᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᒻᒪᕆᐅᓂᖓᓂᒃ   ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓕᖅᑐᓪᓗ 

ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓯᒪᔪᕕᓃᓪᓗ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᑕᒪᕐᒥᓕᒫᖅ ᐊᕙᑎᒥᐅᑕᓃᑦᑐᑦ ᐆᒪᔪᖅᑕᓖᑦ ᐊᒻᒪᓗ 

ᐃᓄᓕᕆᓂᖅ−ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒨᖓᔪᓪᓗ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ   ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᑦᓯᐊᖁᑦᓱᓂᒋᑦ   

ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓕᖁᓇᒋᑦ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓃᑦᑐᖅ ᖃᐅᔨᓴᕈᑕᐅᖁᔭᖓ,  

ᑐᓴᐅᒪᒃᑲᓐᓂᖁᓪᓗᓂᐅᒡᓗ  ᒪᑐᒥᙵᑦ “ ᐊᑕᐅᓯᐅᙱᑦᑐᒥᒃ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᔪᖅᑕᖃᕐᓂᖓᓂᒃ 

ᕿᑎᕐᒥᐅᒻᒥ ᓄᓇᕘᒥ,   ᐊᒥᓱᓪᓗ ᐃᓕᐅᖃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅᑕᖃᐅᖅᓱᑎᒃ ᐃᒡᓗᓂᒃ ᐊᖅᑯᑎᓂᒃ ᓱᓕᕆᕝᕕᒃᓴᓂᒃ 

ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᖃᕐᕕᖃᖅᓱᑎᒡᓗ ᐊᖅᑯᑎᖃᐅᖅᓱᑎᒡᓗ ᐊᓯᖏᓐᓂᒡᓗ ᑕᒪᒃᑯᐊ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ 

ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᖅᑐᐃᓐᓇᐅᔪᓐᓇᕐᒪᑕ ᑐᒃᑐᓂᒃ ᓇᔪᖃᑦᑕᖅᑕᕕᓂᑐᖃᖏᑦ ᓱᓇᓕᐅᕐᕕᐅᓯᒪᓕᖅᐸᑕ,   

ᐱᓱᒡᕕᒋᖃᑦᑕᖅᑕᑐᖃᖏᑦ  ᖃᓄᐃᖓᓴᖅᑕᐅᓕᖅᐸᑕ ᐊᒻᒪᓗ ᓇᔪᖃᑦᑕᖅᑕᖏᓪᓗ 

ᑭᓪᓗᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᕐᓂᖏᓐᓂᒡᓗ. ᑦᑕᐅᖅ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓕᖅᐸᑕ ᑕᒪᒃᑯᐊᑦᑕᐅᖅ 

ᐊᑕᐅᑦᓯᒃᑯᑦ ᐃᓄᓕᕆᓂᖅ−ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒨᖓᔪᓪᓗ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓇᔭᕐᒥᔪᑦᑕᐅᖅ   

ᓄᓇᑦᓯᐊᕐᒥᓗ ᓄᓇᓖᑦ  ᐃᓄᙱᓄᑦ ᓂᕿᒋᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ.”    ᑭᓯᐊᓂᑦᑕᐅᖅ,  ᐅᖃᒃᑲᓐᓂᓚᐅᖅᓯᒪᔪᖅ “ 

ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᓅᖓᔪᓂᒃ 

ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᑲᓐᓂᕐᓂᐊᖂᔨᓂᖓ  ᑕᐅᑐᒃᑑᔮᕐᓗᒍ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖏᕐᕋᕕᐅᖃᑲᑦᑕᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓂᒡᓗ 

ᓱᓇᓕᐅᕐᕕᐅᓂᐊᖂᔨᓂᖓᓗ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖁᓪᓗᓂᒋᑦ.”   

 

ᒥᓂᔅᑕᑦᑕᐅᖅ ᐅᖃᒃᑲᓐᓂᓚᐅᖅᓯᒪᖕᒥᔪᖅ  ᐃᓄᐃᑦ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓄᒋᐊᒃᑎᓪᓗᒍ ᑲᑎᒪᔭᖅᑐᖃᑕᐅᔪᒪᔪᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᑐᒃᓯᖅᑐᕐᕕᖃᕈᓐᓇᐃᕐᓂᖓᓂᒃ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦᑕ ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᒋᔭᖓᓐᓄᑦ 

ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᔪᒪᓂᐊᖅᑐᓄᑦ, ᑕᐃᒪᓕᒎᖅ  ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᑐᓂᔭᐅᖔᓛᕐᒪᑕᒎᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ 

ᑐᓴᐅᒪᑎᑕᐅᒋᐊᖅᑐᖃᑦᑕᕐᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᖃᑦᑕᕈᓐᓇᓛᖅᑐᓂᒃ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᑯᐅᓛᖅᑐᑦ ᐊᒻᒪᓗ 

ᐃᓄᒋᐊᒃᑎᓪᓗᒍᓗ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᓕᖅᐸᑕ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᓐᓇᓛᖅᑐᓂᒃ ᓄᓇᕘᑉ ᓯᓚᑖᓂ ᑕᒪᒃᑯᐊ ᐃᓄᖕᓄᑦ 

ᐃᓱᒫᓗᑕᐅᔪᓂᒃ ᓈᓚᒋᐊᖅᑐᖃᑦᑕᕈᓐᓇᓛᕐᒪᑕ ᓄᓇᓕᖕᓄᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᓄᑦ ᐅᓇ 

ᑐᒃᓯᖅᑑᑕᐅᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒍ.  ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ    ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓄᓇᕘᒥ 
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ᓄᓇᑦᓯᐊᕐᒦᑦᑐᓂᒡᓗ ᐱᓕᕆᐊᖃᑎᖃᕈᒪᓂᐊᖅᐳᑦ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᑦ 

ᐅᖃᖃᑎᖃᕈᓐᓇᕐᓂᐊᕐᒪᑕ ᑕᒪᒃᑯᐊᓗ ᐊᖏᕈᑎᖃᕐᕕᐅᔫᑉ ᓯᓚᑖᒎᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ 

ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᐅᑦᓯᐊᕈᓐᓇᓛᕐᒪᑕ ᐅᓇ ᐱᓇᓱᐊᒐᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒍ.  

 

  ᑖᓐᓇ ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ, ᐊᒻᒪᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦᑕ 

ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᒋᕙᓪᓕᐊᔾᔪᑎᒋᔭᖓᓐᓄᑦ  ᐆᒧᙵ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᕐᓗ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐃᓄᖕᓄᑦ 

ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᑐᓴᐱᕆᐊᕐᕕᐅᔪᓐᓇᐅᑎᖓᑦᑎᒍᑦ ᐅᖃᓕᒫᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᖅ ᐅᕗᓇ ᑐᕌᕈᒻᒥ: 

 

http://ftp.nirb.ca/02-REVIEWS/ACTIVE%20REVIEWS/12MN043-MMG%20IZOK%20CORRIDOR/2-

REVIEW/02-GENERAL%20CORRESPONDENCE/  

 

ᑐᓴᐅᒪᓂᐊᖅᑯᓯ ᓄᓇᕗᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᑐᓴᐅᒪᔾᔪᑎᒃᓴᓂᒃ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓄᙵᐃᖄᐃᓛᕐᒪᑕ ᖃᓂᑦᑐᒃᑯᑦ 

ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᐅᓯᖕᒪᖔᕐᒥᓂᒡᓗ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᒋᔭᖓᓐᓄᑦ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒃ 

ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᖓᔪᒧᑦ,  ᐃᓚᖃᓯᐅᑎᓗᒋᑦ ᖃᖓᐅᓇᔭᕐᒪᖔᖏᑦᑕ ᐃᓄᐃᓪᓗ ᐃᓚᐅᖃᑕᐅᕕᒃᓴᖃᖅᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ.   

 

ᐅᖃᒪᔭᕇᖅᐸᓪᓕᐊᓗᖓ,  ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐅᖃᕈᒪᕗᑦ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑖᑦᓱᒥᙵ ᐊᑦᑕᑎᓯᒪᔪᒥᑦ ᐅᖃᓕᒫᖁᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᑭᒃᑯᑦ 

ᑐᓴᐅᒪᑎᑕᐅᖃᑦᑕᕐᓂᐊᕆᐊᖏᓐᓂᒃ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓄᑦ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ (ᐊᑕᔪᖅ A) 

ᑐᓴᐅᒪᖁᔭᐅᖕᒥᔪᑦᑕᐅᖅ ᑐᓴᖅᑎᑕᐅᔪᒪᖃᑦᑕᕐᓂᐊᖅᑐᕆᓪᓗᑎᒃ ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᑎᕿᖃᑦᑕᐅᑎᖓᑦᑎᒍᑦ 

info@nirb.ca   ᓱᑲᔪᒃᑯᓪᓘᓐᓃᑦ  (867) 983-2594ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᒋᐊᒃᑲᓐᓂᕆᐊᖃᕐᓂᖅᐸᑦ 

ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅᑕᖃᕿᐊᖃᕐᓂᖅᐊᓪᓘᓐᓃᑦ ᑖᒃᑯᐊ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ.   

 

ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᒋᔭᖓᓐᓄᑦ ᐊᐱᖅᑯᑎᒃᓴᖃᕈᑦᓯ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒨᖓᔪᓂᒃ 

ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓕᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓂᒃ,   ᓯᐅᕕᐊ ᒍᕋᓐᓰᓄ  ,  ᐅᖃᐅᔾᔪᐃᒋᐊᖅᑎᖏᓐᓄᑦ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᑐᖃᐅᓕᖅᑐᖅ,  ᐅᕗᖓ  sgranchinho@nirb.ca ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ  (867) 793-4633,  ᑲᑐᕆᓐ ᕗᕌᓐ 

ᕋᑦᕇᒐᔅᓘᓐᓃᑦ, ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐅᖃᐅᔾᔪᐃᒋᐊᖅᑎ crodriguez@nirb.ca ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ (867) 983-4607. 

 

ᓱᓕᕗᖓ , 

 

 

ᕋᐃᔭᓐ ᕕᐅᕆ 

ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦᓯᔨ  

ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔩᓄᑦ  

 

 

  ᑎᑎᕿᕝᕕᐅᓯᒪᔪᑦ: ᑐᓂᐅᕋᖅᑕᐅᖃᑦᑕᕐᓂᐊᖅᑐᑦ ᑐᓴᐅᒪᔭᒃᓴᓂᒃ 

ᕗᓇᑦ ᕕᐊᓪᑯᐊᑦ, ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᑲᓇᑕᒥ 

ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᐊᓂ ᒥᓂᔅᑕ     

ᑭᑦ ᐊᔅᕕᐅᓪᑦ,  ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᒥᓂᔅᑕ  

    ᔫ ᐊᓕᕗᕐ,   ᓄᓇᒥᐅᑕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᒥᓂᔅᑕ 

    ᑎᐊᓃᔅ ᓚᕕᐊᓪ,  ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓄᓇᓕᖕᓄᓪᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᓄᑦ ᒥᓂᔅᑕ 

    ᓵᕐᓕ ᐃᕙᓕᒃ,    ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᓐᓄᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᖅ  

 

 ᐊᑦᑕᑎᓯᒪᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓯᒪᖅ: ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᓂᒃ (ᐊᑕᔪᖅ A) ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᖃᑦᑕᕆᐊᓖᑦ 

 ᐃᓗᐊᓃᑦᑐᖅ: ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᓗ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᑲᓇᑕᒥ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᐊᓂ ᒥᓂᔅᑕ 

ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ: ᐃᐊᒻᐃᐊᒻᔩᒃᑯᑦ ᐊᐃᓵᒃ ᖃᓂᒋᔮᓂ ᐅᔭᕋᒃᑕᕐᕕᓕᐅᕐᕕᐅᔪᒪᓂᖓᓄᑦ 

ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᖓ, NIRB File No. 12MN043 (April 8, 2013) 

  

http://ftp.nirb.ca/02-REVIEWS/ACTIVE%20REVIEWS/12MN043-MMG%20IZOK%20CORRIDOR/2-REVIEW/02-GENERAL%20CORRESPONDENCE/
http://ftp.nirb.ca/02-REVIEWS/ACTIVE%20REVIEWS/12MN043-MMG%20IZOK%20CORRIDOR/2-REVIEW/02-GENERAL%20CORRESPONDENCE/
mailto:info@nirb.ca
mailto:sgranchinho@nirb.ca
mailto:crodriguez@nirb.ca
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APPENDIX A 

DISTRIBUTION LIST FOR THE NIRB’S REVIEW OF THE IZOK CORRIDOR PROJECT 

 

ORGANIZATION NAME(S) EMAIL 

Metals and Minerals Group 

(MMG) 
Scott Trusler 

Scott.trusler@mmg.com 

  

Nunavut Tunngavik Inc.  George Hakongak ghakongak@tunngavik.com  

Jeannie Ehaloak jhehaloak@tunngavik.com  

Nunavut Water Board 

 

Phyllis Beaulieu licensing@nunavutwaterboard.org  

Dave Hohnstein dts@nunavutwaterboard.org  

Damien Cote damien.cote@nunavutwaterboard.org 

Nunavut Wildlife 

Management Board  

Adam Schneidmiller aSchneidmiller@nwmb.com  

Joe Justus jjustus@nwmb.com  

Peter Kydd pkydd@gov.nu.ca 

Kitikmeot Inuit Association Geoff Clark geoff@qiniq.com  

Luigi Torretti ltorretti@qiniq.com  

Wynter Kuliktana landsofficerkia@qiniq.com  

Kitikmeot Regional Wildlife 

Board Richard Connelly richardc@qiniq.com 

Qikiqtani Inuit Association Bernie MacIsaac bmacisaac@qia.ca  

Joel Fortier jfortier@qia.ca 

GN-Airports Division Fred Fast ffast@gov.nu.ca  

GN-Community and 

Government Services 
Roy Green rgreen@gov.nu.ca  

GN-Culture and Heritage Doug Stenton dstenton1@gov.nu.ca  

Edward Atkinson eatkinson@gov.nu.ca 

GN - Department of 

Environment 

 

Michael Mifflin mmifflin@gov.nu.ca  

Dee Karadag dkaradag@gov.nu.ca  

Jean Daniel Blouin jdblouin@gov.nu.ca  

Drikus Gissing dgissing@gov.nu.ca  

Mathieu Dumond mdumond@gov.nu.ca  

Sara Holzman sholzman@gov.nu.ca  

Milissa Elliot melliot@gov.nu.ca  

Janelle Kennedy jkennedy1@gov.nu.ca  

GN-Economic Development 

and Transportation 

Ed McKenna emckenna@gov.nu.ca  

Dianne Lapierre dlapierre1@gov.nu.ca  

Michael Beauregard mbeauregard@gov.nu.ca  

Eric Prosh eprosh@gov.nu.ca  

Gordon Mackay gmackay@gov.nu.ca  

Agnes Simonfalvy asimonfalvy@gov.nu.ca  

GN-Education Brad Chambers bchambers@gov.nu.ca  

GN – Executive and 

Intergovernmental Affairs  

Rachel Mark rachel.mark@gov.nu.ca  

Pauloosie Suvega psuvega@gov.nu.ca  

mailto:Scott.trusler@mmg.com
mailto:ghakongak@tunngavik.com
mailto:jhehaloak@tunngavik.com
mailto:licensing@nunavutwaterboard.org
mailto:dts@nunavutwaterboard.org
mailto:damien.cote@nunavutwaterboard.org
mailto:aSchneidmiller@nwmb.com
mailto:jjustus@nwmb.com
mailto:pkydd@gov.nu.ca
mailto:geoff@qiniq.com
mailto:ltorretti@qiniq.com
mailto:landsofficerkia@qiniq.com
mailto:richardc@qiniq.com
mailto:bmacisaac@qia.ca
mailto:jfortier@qia.ca
mailto:ffast@gov.nu.ca
mailto:rgreen@gov.nu.ca
mailto:dstenton1@gov.nu.ca
mailto:eatkinson@gov.nu.ca
mailto:mmifflin@gov.nu.ca
mailto:dkaradag@gov.nu.ca
mailto:jdblouin@gov.nu.ca
mailto:dgissing@gov.nu.ca
mailto:mdumond@gov.nu.ca
mailto:sholzman@gov.nu.ca
mailto:melliot@gov.nu.ca
mailto:jkennedy1@gov.nu.ca
mailto:emckenna@gov.nu.ca
mailto:dlapierre1@gov.nu.ca
mailto:mbeauregard@gov.nu.ca
mailto:eprosh@gov.nu.ca
mailto:gmackay@gov.nu.ca
mailto:asimonfalvy@gov.nu.ca
mailto:bchambers@gov.nu.ca
mailto:rachel.mark@gov.nu.ca
mailto:psuvega@gov.nu.ca
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Laurie-Anne White lwhite1@gov.nu.ca  

John Price jprice@gov.nu.ca  

GN - Health and Social 

Service 
Wilfred Ntiamoah wntiamoah@gov.nu.ca  

GN-Department of Justice Sutheat Tim stim@gov.nu.ca  

AANDC – Minister’s Office Eric Hopkins eric.hopkins@aandc.gc.ca 

AANDC – Intergov. Affairs Tamara Fast tamara.fast@aandc.gc.ca  

AANDC – Environment Amy Shen amy.shen@aandc.gc.ca  

Margaux Brisco margaux.brisco@aandc.gc.ca 

Rosanne D'Orazio rosanne.dorazio@aandc.gc.ca  

James Neary james.neary@aandc.gc.ca  

Michael Sewchand michael.sewchand@aandc.gc.ca  

AANDC Lands 

  

  

  

General landsmining@aandc.gc.ca  

Jeff Mercer jeff.mercer@aandc.gc.ca  

Tracey McCaie tracey.mccaie@aandc.gc.ca  

John Craig john.craig@aandc.gc.ca  

AANDC Water 

  

  

  

  

Murray Ball murray.ball@aandc.gc.ca  

David Abernethy david.abernethy@aandc.gc.ca  

Ian Rumbolt ian.rumboldt@aandc.gc.ca  

Peter Kusugak peter.kusugak@aandc.gc.ca  

Environment Canada Paula Smith paula.c.smith@ec.gc.ca  

Environment Canada EC.EA.NU@ec.gc.ca  

Carey Ogilvie carey.ogilvie@ec.gc.ca  

EC –Canadian Wildlife 

Service James Hodson James.Hodson@ec.gc.ca  

Fisheries and Oceans 

Canada 

Nicola Johnson Nicola.Johnson@dfo-mpo.gc.ca  

Elizabeth Patreau Elizabeth.Patreau@dfo-mpo.gc.ca 

Eric Kan Eric.Kan@dfo-mpo.gc.ca  

Georgina Williston georgina.williston@dfo-mpo.gc.ca  

Health Canada Kelly Senkiw kelly.senkiw@hc-sc.gc.ca 

Justice Canada  Ken Landa klanda@justice.gc.ca  

Gavin Willins gavin.willins@justice.gc.ca  

Natural Resources Canada Rob Johnstone Rob.Johnstone@nrcan-rncan.gc.ca 

John Clarke John.Clarke@nrcan-rncan.gc.ca 

Amie Baker amie.baker@nrcan-rncan.gc.ca 

Northern Project 

Management Office 

Manik Duggar manik.duggar@cannor.gc.ca  

Johann Pelage johann.pelage@cannor.gc.ca  

Transport Canada Meighan Andrews meighan.andrews@tc.gc.ca  

John Cowan john.cowan@tc.gc.ca  

Kim Pawley kim.pawley@tc.gc.ca  

Mike Molinski Michael.Molinski@tc.gc.ca 

Sean Steller sean.steller@tc.gc.ca   

mailto:lwhite1@gov.nu.ca
mailto:jprice@gov.nu.ca
mailto:wntiamoah@gov.nu.ca
mailto:stim@gov.nu.ca
mailto:eric.hopkins@aandc.gc.ca
mailto:tamara.fast@aandc.gc.ca
mailto:amy.shen@aandc.gc.ca
mailto:margaux.brisco@aandc.gc.ca
mailto:rosanne.dorazio@aandc.gc.ca
mailto:james.neary@aandc.gc.ca
mailto:michael.sewchand@aandc.gc.ca
mailto:landsmining@aandc.gc.ca
mailto:jeff.mercer@aandc.gc.ca
mailto:tracey.mccaie@aandc.gc.ca
mailto:john.craig@aandc.gc.ca
mailto:murray.ball@aandc.gc.ca
mailto:david.abernethy@aandc.gc.ca
mailto:ian.rumboldt@aandc.gc.ca
mailto:peter.kusugak@aandc.gc.ca
mailto:paula.c.smith@ec.gc.ca
mailto:EC.EA.NU@ec.gc.ca
mailto:carey.ogilvie@ec.gc.ca
mailto:James.Hodson@ec.gc.ca
mailto:Nicola.Johnson@dfo-mpo.gc.ca
mailto:Elizabeth.Patreau@dfo-mpo.gc.ca
mailto:Eric.Kan@dfo-mpo.gc.ca
mailto:georgina.williston@dfo-mpo.gc.ca
mailto:kelly.senkiw@hc-sc.gc.ca
mailto:klanda@justice.gc.ca
mailto:gavin.willins@justice.gc.ca
mailto:Rob.Johnstone@nrcan-rncan.gc.ca
mailto:John.Clarke@nrcan-rncan.gc.ca
mailto:manik.duggar@cannor.gc.ca
mailto:johann.pelage@cannor.gc.ca
mailto:meighan.andrews@tc.gc.ca
mailto:john.cowan@tc.gc.ca
mailto:kim.pawley@tc.gc.ca
mailto:Michael.Molinski@tc.gc.ca
mailto:sean.steller@tc.gc.ca
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Chris Aguirre christopher.aguirre@tc.gc.ca  

Nunavut Tourism Colleen Dupuis ceo@nunavuttourism.com  

Bathurst Port and Road 

Committee 
Connie Kapolak ckapolak98@yahoo.ca  

Bathurst Inlet HTO Craig Thomas burnsidehta@bathurstinlet.com  

Kugluktuk Hamlet  saokug@qiniq.com  

Kugluktuk HTO Barbara Adjun kugluktukhto@qiniq.com  

Cambridge Bay Hamlet Steve King - SAO sking@cambridgebay.ca  

Cambridge Bay HTO Brenda Sitatak ehtocb@qiniq.com  

Gjoa Haven Hamlet  saogjoa@qiniq.com  

Gjoa Haven HTO  htogjoa@qiniq.com  

Taloyoak Hamlet  hamoftal@qiniq.com  

Taloyoak HTO  hunter@qiniq.com  

Kugaaruk Hamlet  sao_kug@qiniq.com  

Kugaaruk HTO  kugaarukhto@netkaster.ca  

NWT Dechi Laott'I First 

Nation 
Jennifer Keith keith_jen@hotmail.com  

Tlicho Government Joline Husky jolinehuskey@tlicho.com  

Athabasca Denesuline Ron Robilliard rrobillard@pagc.sk.ca 

Tina Giroux  tgiroux@pagc.sk.ca 

Manitoba Denesuline Jerome Denechezche northlandslandclaims@xplornet.ca 

Peter Thorassie sayisidenelandclaims@xplornet.ca 

Dene Nation Camilla Zoe-Chocolate czoechocolate@denenation.com 

Bill Erasmus berasmus@afn.ca 

Lutsel K’e Dene First 

Nation 
Iris Catholique iris_catholique@yahoo.ca 

Angie Lantz interagency_lutselke@hotmail.com 

North Slave Metis Alliance Sheryl Grieve enviromgr@nsma.net  

Yellowknives Dene First 

Nation 
Todd Slack environment@ykdene.com  

Akaitcho Treaty 8 Tribal 

Corporation 
 ethel@akaitcho.info 

Wek’eezhii Land and 

Water Board 

Mark Cliffe-Phillips 

 
mark_cp@wlwb.ca 

Wek’eezhii Renewable 

Resources Board 
 jsnortland@wrrb.ca 

Whatì First Nation Alfonz Nitsiza alfonznitsiza@tlicho.com 

mailto:christopher.aguirre@tc.gc.ca
mailto:ceo@nunavuttourism.com
mailto:ckapolak98@yahoo.ca
mailto:burnsidehta@bathurstinlet.com
mailto:saokug@qiniq.com
mailto:kugluktukhto@qiniq.com
mailto:sking@cambridgebay.ca
mailto:ehtocb@qiniq.com
mailto:saogjoa@qiniq.com
mailto:htogjoa@qiniq.com
mailto:hamoftal@qiniq.com
mailto:hunter@qiniq.com
mailto:sao_kug@qiniq.com
mailto:kugaarukhto@netkaster.ca
mailto:keith_jen@hotmail.com
mailto:jolinehuskey@tlicho.com
mailto:northlandslandclaims@xplornet.ca
mailto:sayisidenelandclaims@xplornet.ca
mailto:czoechocolate@denenation.com
mailto:berasmus@afn.ca
mailto:iris_catholique@yahoo.ca
mailto:enviromgr@nsma.net
mailto:environment@ykdene.com
mailto:ethel@akaitcho.info
mailto:mark_cp@wlwb.ca
mailto:jsnortland@wrrb.ca
mailto:alfonznitsiza@tlicho.com
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Rae Lakes: Gameti 

Community Government 
 saoassistant@gameti.org  

Deline Self Government Danny Gaudet danny_gaudet@gov.deline.ca  

Snare Lakes Band Council: 

Wekweeti 
Grace Angel saowekweti@netkaster.ca  

Tulita Band Council Roger Odgaard manager@tulitadeneband.ca 

Deline Band Council Paulina Roche dfn_manager@gov.deline.ca 

Hamlet of Holman  holmansao@yahoo.ca  

Olokhaktomiut HTC 

(Holman) 
 ohtc@arcticdata.ca 

Town of Norman Wells  info@normanwells.com 

Sahtu Renewable Resources 

Board 
Lori- Ann Lennie omanager@srrb.nt.ca  

Government of the 

Northwest Territories- 

Environment and Natural 

Resources 

Joel Holder joel_holder@gov.nt.ca 

City of Yellowknife 

Department of Planning 

and Development 

Jeffrey Humble jhumble@yellowknife.ca 

Mackenzie Valley 

Environmental Impact 

Review Board 

 transboundary@reviewboard.ca 

Alan Ehrlich aehrlich@reviewboard.ca 

Mackenzie Valley Land and 

Water Board 
Zabey Nevitt zabey@mvlwb.com 

Canadian Environmental 

Assessment Agency 
Cindy Parker cindy.parker@ceaa-acee.gc.ca  

 info@ceaa-acee.gc.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(SAO) 

 sao@jointsec.nt.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(EIRB) 

Robin A. Fonger eirb@jointsec.nt.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(EISC) 

Barb Chalmers eisc@jointsec.nt.ca  

mailto:saoassistant@gameti.org
mailto:danny_gaudet@gov.deline.ca
mailto:saowekweti@netkaster.ca
mailto:manager@tulitadeneband.ca
mailto:dfn_manager@gov.deline.ca
mailto:holmansao@yahoo.ca
mailto:ohtc@arcticdata.ca
mailto:info@normanwells.com
mailto:omanager@srrb.nt.ca
mailto:joel_holder@gov.nt.ca
mailto:jhumble@yellowknife.ca
mailto:transboundary@reviewboard.ca
mailto:aehrlich@reviewboard.ca
mailto:zabey@mvlwb.com
mailto:cindy.parker@ceaa-acee.gc.ca
mailto:info@ceaa-acee.gc.ca
mailto:sao@jointsec.nt.ca
mailto:eirb@jointsec.nt.ca
mailto:eisc@jointsec.nt.ca
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Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(FJMC) 

 fjmc-rb@jointsec.nt.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(Wildlife Management 

Advisory Council (NWT) 

Larry Carpenter wmacnwt@jointsec.nt.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

Steven Baryluk tech-rp@jointsect.nt.ca  

Joint Secretariat – 

Inuvialuit Renewable 

Resource Committees 

(Inuvialuit Game Council ) 

 igc-js@jointsec.nt.ca 

Snap Lake Environmental 

Monitoring Agency 
David R. White dwhite@slema.ca 

Independent 

Environmental Monitoring 

Agency-Ekati Diamond 

Mine 

 monitor1@yk.com 

Nunavut Parks and Special 

Places 
Nick Burnaby Nburnaby@gov.nu.ca 

Canadian Parks and 

Wilderness Society-NWT 

Chapter 

Kris Brekke kris@cpaws.org 

Canadian Arctic Resources 

Committee 
David Gladders davidg@carc.org  

Beverly and Qamanirjuaq 

Caribou Management 

Board 

Ross Thompson rossthompson@mymts.net  

Leslie Wakelyn wakelyn@theedge.ca  

World Wildlife Fund 
Monte Hummel mhummel@wwfcanada.org 

Wildlife Conservation 

Society Canada 
Justina Ray jray@wcs.org 

ARKTIS Solutions Inc 
Jamie VanGulck vangulck@arktissolutions.com  

Joe Murdock murdock@arktissolutions.com  

Nunavummiut 

Makitagunarningit 
 makikuranium@gmail.com  

Mining Watch Canada 
 info@miningwatch.ca 
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mailto:igc-js@jointsec.nt.ca
mailto:dwhite@slema.ca
mailto:monitor1@yk.com
mailto:Nburnaby@gov.nu.ca
mailto:kris@cpaws.org
mailto:davidg@carc.org
mailto:rossthompson@mymts.net
mailto:wakelyn@theedge.ca
mailto:mhummel@wwfcanada.org
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